
16 Riksdagens skrivelse nr 231.

Nr 231.
Godkänd av första, kammaren den 14 maj 1946. 
Godkänd av andra kammaren den 14 maj 1946.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckta motioner an
gående upphörande av den ”erkänsla”, som vid försäljning 
av vissa fastigheter betalas till Lunds domkyrka.

(Statsutskottets utlåtande nr 101.)

Till Konungen.

I de likalydande motionerna I: 11 och II: 16 har hemställts, att riksdagen 
måtte i skrivelse till Kungl. Majit anhålla, att Kungl. Majit ville ta upp för
handlingar med Lunds domkyrkas styrelse örn upphörandet av den erkänsla, 
som vid försäljning av vissa fastigheter betalas till Lunds domkyrka, samt där
efter förelägga riksdagen det förslag, vartill förhandlingarna kunna föranleda.

Över motionen har, efter därom i vederbörlig ordning framställd begäran, 
kammarkollegiet den 16 mars 1946 avgivit yttrande, vilket tryckts såsom bilaga 
till statsutskottets utlåtande nr 101.

I likhet med kammarkollegiet finner riksdagen det vara ett allmänt intresse, 
att ifrågavarande avgifter bringas att upphöra. Kollegiet har även framlagt 
enligt riksdagens mening bärande skäl för att staten, i den mån så erfordras, 
ikläder sig en ekonomisk uppoffring för detta ändamål.

Anledningen till att frågan örn avgifternas upphörande ej blev föremål för 
behandling vid 1937 års riksdag var, att domkyrkans rätt till avgifterna då var 
oklar. Av kollegiets yttrande framgår, att denna oklarhet alltjämt består. 
Riksdagen delar emellertid motionärernas uppfattning, att spörsmålet nu bör 
bliva föremål för förnyad uppmärksamhet från statsmakternas sida. Riksdagen 
finner därför motiverat, att Kungl. Majit tager frågan om avgifternas upphö
rande under övervägande. Därvid må på Kungl. Majits bedömande bero, huru
vida klarhet i rättsfrågan på ett eller annat sätt bör åvägabringas, eller om 
avlösningsfrågan bör upptagas till behandling, ehuru rättsfrågan ej blivit löst. 
Anses en avlösning erforderlig, förutsätter riksdagen, att förslag i ämnet före- 
lägges riksdagen.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen i anledning av mo
tionerna I: 11 och lii 16 anhålla, att Kungl. Majit tager frågan örn upphörande 
av den ”erkänsla”, som vid försäljning av vissa fastigheter betalas till Lunds 
domkyrka, under förnyat övervägande.

Stockholm den 14 maj 1946.

Med undersåtlig vördnad.

Norrköping 1946. Östergötlands Dagblads Tryckeri.


